
Komplexní jazykový rozbor 13 – příloha pro práci studentů 

 

 

 

 
O mém životě v nejchudších zemích světa 
Rodina Denisy Augustinové žije kočovnickým životem. S manželem a čtyřletou dcerou 

cestují po chudých oblastech celého světa, kde zachraňují děti. Humanitární organizaci Magna 

založili před dvanácti lety na Slovensku, ale už pět let ji budují také v Česku. Práci Denisy a 

jejího muže před časem ocenil i režisér filmu Nickyho rodina o zachránci židovských dětí 

Nicholasi Wintonovi – v závěru snímku manžele označil za Wintonovy pokračovatele. 

Co všechno děláte v rámci Magny? 
Především zachraňujeme a léčíme děti a jejich rodiny v krizových oblastech světa, bojujeme 

proti hladu a podvýživě, během humanitárních krizí renovujeme nemocnice, očkujeme, 

provozujeme nutriční centra pro podvyživené děti. Zachraňujeme třeba čtyřleté děti, které 

mají tři kila a hrozí jim smrt. 

Máte i adopce na dálku, ale trochu jinak nastavené, než je běžné. Nejsou cíleny na 

konkrétní dítě. 
My máme podporu na jedno dítě, ale peníze rovnoměrně rozdělujeme i mezi ty, které donora 

nemají. Náš největší program je ,Magna zachránce‘, kdy člověk za minimální měsíční 

poplatek může pomáhat a zachraňovat děti spolu s našimi humanitárními pracovníky ve všech 

našich programech. Pravidelná pomoc je velmi důležitá. Dárce pak každý měsíc dostává 

informaci, koho konkrétně ten měsíc a čím zachránil.   

 

 

 

 

 

O mém životě v nejchudších zemích světa 
Rodina Denisy Augustinové žije kočovnickým životem. S manželem a čtyřletou dcerou 

cestují po chudých oblastech celého světa, kde zachraňují děti. Humanitární organizaci Magna 

založili před dvanácti lety na Slovensku, ale už pět let ji budují také v Česku. Práci Denisy a 

jejího muže před časem ocenil i režisér filmu Nickyho rodina o zachránci židovských dětí 

Nicholasi Wintonovi – v závěru snímku manžele označil za Wintonovy pokračovatele. 

Co všechno děláte v rámci Magny? 
Především zachraňujeme a léčíme děti a jejich rodiny v krizových oblastech světa, bojujeme 

proti hladu a podvýživě, během humanitárních krizí renovujeme nemocnice, očkujeme, 

provozujeme nutriční centra pro podvyživené děti. Zachraňujeme třeba čtyřleté děti, které 

mají tři kila a hrozí jim smrt. 

Máte i adopce na dálku, ale trochu jinak nastavené, než je běžné. Nejsou cíleny na 

konkrétní dítě. 
My máme podporu na jedno dítě, ale peníze rovnoměrně rozdělujeme i mezi ty, které donora 

nemají. Náš největší program je ,Magna zachránce‘, kdy člověk za minimální měsíční 

poplatek může pomáhat a zachraňovat děti spolu s našimi humanitárními pracovníky ve všech 

našich programech. Pravidelná pomoc je velmi důležitá. Dárce pak každý měsíc dostává 

informaci, koho konkrétně ten měsíc a čím zachránil.   

 


